

关于完善2021年武进区在职职工
医疗互助保障的通知
各镇、开发区、街道总工会，各系统（局）、直属单位工会：
2021年武进区在职职工医疗互助保障（以下简称“互助保障”）创新参保模式，采用手机银行线上签约，由于线上签约模式不适应、系统不稳定等原因，目前签约人数较少，与为民办实事目标任务差距较大。为了更好地推进2021年武进区在职职工医疗互助保障工作，提高互助保障签约率，经与江南农村商业银行协商，新增两类授权付款方式，现就在职职工医疗互助保障授权付款工作通知如下：
1、 授权付款方式
自2020年11月24日起，2021年武进区在职职工医疗互助保障可采用手机银行线上签约授权、新参保纸质签约授权、续保签约授权三种授权付款方式。授权付款方式以手机银行线上签约授权为主，如因操作不熟练、人脸识别异常、手机版本较低等原因暂时无法进行手机银行线上签约授权的，新参保职工还可采用新参保纸质签约授权，已参加2020年度互助保障且继续参加2021年度互助保障的职工还可采用续保签约授权，具体操作流程如下：

（1） 手机银行线上签约授权
1.签约对象：符合互助保障参保条件，有意愿参加2021年度互助保障的职工。
2.签约时间：2020年9月29日--12月18日。
3.签约流程：参保职工下载“江南农商行”APP，选择“全部应用”--“贴心服务”--“工会互助”进行签约。
（二）新参保纸质签约授权
1.签约对象：符合互助保障参保条件，有意愿参加2021年度互助保障且未参加2020年度互助保障的职工。
2.签约时间：2020年11月24日--12月11日。
3.签约流程：填写《武进区在职职工医疗互助保障付款授权书》（详见附件1）、《2021年武进区在职职工医疗互助保障参保人员汇总表》（详见附件2）纸质材料，加盖单位工会公章，由组织单位集中上交给上级工会；电子版《2021年武进区在职职工医疗互助保障参保人员汇总表》，以excel形式保存、“单位+月+日”命名后发给上级工会。
《2021年武进区在职职工医疗互助保障新参保职工汇总表》纸质材料只需提供一份，基本信息可手写也可打印，但授权书下面的甲方必须职工本人签名，丁方必须加盖单位工会公章。
（三）续保签约授权
1.签约对象：符合互助保障参保条件，已参加2020年度互助保障且继续参加2021年度互助保障的职工。单位调整的职工除外，需按照新参保职工要求进行签约。
2.签约时间：2020年11月24日--12月11日。
3.签约流程：填写《2021年武进区在职职工医疗互助保障续保付款授权汇总表》（详见附件3，加密后发给各乡镇）纸质材料，并由组织单位集中上交给上级工会。
《2021年武进区在职职工医疗互助保障续保付款授权汇总表》基本信息可手写也可打印，但必须职工本人签字确认。
二、注意事项
1.在职职工医疗互助保障是服务职工、保障职工权益的创新举措，也是区为民办实事的重要项目。各级工会要高度重视互助保障参保工作，根据区总工会年度目标任务，积极做好宣传发动工作，指导职工做好互助保障签约工作，认真核对新参保纸质签约和续保签约职工的参保信息（特别是职工的姓名、身份证号、工会卡号、手机号），确保互助保障工作顺利完成。
2.11月24日前，江南农商行APP已成功签约的职工，不需要重复签约；11月24日后，有意愿参加互助保障且符合参保条件的职工可采取上述三种方式签约。
3.今年采用新参保纸质签约授权和续保签约授权的职工，可在2021年12月31日前完成手机银行线上签约授权的补充操作，多次签约授权只默认签约授权成功一次，不会重复扣款。2022年互助保障签约授权仍将以手机银行线上签约授权为主，届时2021年互助保障手机银行线上签约授权职工，只需点击“续保”功能，即可参加2022年互助保障。
4.各镇、开发区、街道总工会把辖区内参保职工付款授权书和续保付款授权书收集好后，联系人保公司工作人员上门收取纸质材料，并把电子版《参加职工医疗互助保障人员汇总表》加密后发给人保公司工作人员。人保公司第一次收取材料时间为11月30日，此后每两天上门收取一次材料。
5.各系统（局）、直属单位工会把参保职工付款授权书和续保付款授权书收集好后，直接上交给区总工会权保部，并把电子版《2021年武进区在职职工医疗互助保障新参保职工汇总表》加密后发给权保部工作人员。
附件:1.武进区在职职工医疗互助保障付款授权书
         2.2021年武进区在职职工医疗互助保障新参保职
         工汇总表
     3.2021年武进区在职职工医疗互助保障续保付款
     授权汇总表
                          常州市武进区总工会 

                           2020年11月24日

附件1
武进区在职职工医疗互助保障付款授权书
	一、委托人基本信息

客户姓名（甲方）
	
	证件类型
	

	工会服务卡账号
	
	证件号码
	

	联系电话
	
	联系地址
	

	职工所属单位（全称）
	


二、收款人基本信息

	收款单位（乙方）
	常州市武进区工惠职工互助保障中心
	收款账号
	1032200000018099

	联系电话
	0519-86311234
	联系地址
	武进区延政中大道28号


三、付款代理单位基本信息
	代理单位（丙方）
	江苏江南农村商业银行股份有限公司  武进  支行

	联系电话
	0519-86569106
	联系地址
	常州市武进区湖塘镇延政中路9号


四、鉴证单位基本信息
	鉴证单位（丁方）
	工会

	鉴证单位工会负责人姓名
	
	联系电话
	


    为保证武进区在职职工医疗互助保障费用 托收工作顺利进行，加速资金周转，提高工作效率，本着平等、合作的原则，委托人授权付款代理单位办理下列事务：
    （一）甲方同意并授权丙方按照相关规定的费用标准从本授权书中标明的本人银行账户扣款至乙方指定账户。
    （二）甲方未作出新的授权（包括但不限于变更、新增、撤销等）前，甲方同意乙方和丙方按上述条款处理。
    （三）甲方保证有效授权的签约账户能正常结算，并在指定的时段内工会卡上保证有不少于当年度规定的参保金额，否则由本人承担相应责任。
    （四）乙方同意甲方委托事宜，乙方保证按照甲方授权内容从甲方账户收取款项，否则由本单位承担相应责任。
    （五）就丙方的相关事宜，甲方、乙方知悉并承诺如下：
    1、丙方接收到乙方提供的支付扣收指令，丙方可无条件认为：该指令是甲乙双方共同发出的指令，同意丙方按此指令执行，丙方无须另行通知双方。
    2、丙方仅作为甲乙双方完成付款交易的平台，不介入双方经济纠纷，不对交易数据的合法性、真实性、完整性和准确性等负责。若甲乙双方发生纠纷，双方承诺仅在双方范围内解决，与丙方无关。
    3、丙方仅对是否正确执行乙方指令负责，因不可抗力或供电、通讯、网络等非乙方自身原因的除外且因不可抗力或供电、通讯、网络、机具故障等非丙方原因导致的无法正确执行指令，丙方不负责。
    4、《武进区在职职工医疗互助保障付款授权书》款项划转事由的查询复查事宜由乙方负责提供甲方，与丙方无关。
    （六）丁是甲乙双方的见证方，负责甲方自愿参保并签订授权书，监督乙方按规定在保障期内落实甲方应享受的政策。
    （七）本授权书自甲方签字确认之日起生效，自甲方办理终止授权手续后的次月起失效。
甲方（签名）：                                                        乙方（签章）：
授权委托日期：   年   月   日                                        签约日期：年    月    日
丙方（签章）：
 丁方（签章）：
签约日期：年    月    日                                         签约日期：  年    月    日
附件2
2021年武进区在职职工医疗互助保障新参保职工汇总表
申请单位工会：（盖章）                                                                  年    月    日
	序号
	乡镇
	姓名
	身份证号码
	手机号码
	工作单位
	工会卡卡号
	是否参加常州基本医保
	备注

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	


注：个人缴费金额30元/人/年
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